
QUARTA-FEIRA, 19 DE OUTUBRO DE 201110  CADERNO 3

HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 295319

HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
PROCESSO: 2011/51.320

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 023/2011 - HOL
Objeto: FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS GERAIS
A Diretora Geral do Hospital Ophir Loyola, nos termos do artigo 
9º, inciso XXIV, da Lei Estadual nº 6.474 de 06/08/2002 decide:
Homologar o aludido certame, efetuado sob o critério “Menor 
preço por item”, em favor das empresas:
HALEX ISTAR FARMACÊUTICA LTDA - Item 180. Valor Total: R$ 
8.300,00;
SOCIBRA PARÁ COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA - Itens 4,
5,12,25,26,32,36,37,45,47,51,55,56,59,61,66,68,69,78,82,84
,92,93,99,101,103,124,126,145,147,151,152,171,176 e 182. 
Valor Total: R$1.343.601,00;
ISOFARMA INDUSTRIAL FARMACÊUTICA LTDA - Itens 
18,20,90,91. Valor Total: R$ 11.700,00;
MAJELA HOSPITALAR LTDA - Itens 39,105,160 e 174. Valor 
Total: R$ 295.970,00;
GRIFOLS BRASIL LTDA - Item 10. Valor Total: R$ 286.000,00;
DUPATRI HOSPITALAR LTDA - Itens 43,118 e 81. Valor Total: R$ 
17.883,00;
FCARDOSO E CIA LTDA - Itens 3,34,89,109 e 197. Valor Total: 
R$ 1.120,00;
CRISTALFARMA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA - Itens 
16,77,108,114,115,138,141,144 e 165. Valor Total: R$ 
442.150,00;
EXPRESSA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - Itens 
2,40,49,142,172 e 178. Valor Total: R$ 164.010,00;
FARMACE INDUSTRIA QUIMICO FARMACEUTICA LTDA - Itens 
9,46,67,173,177 e 196. Valor Total: R$ 75.265,20;
DROGAFONTE LTDA - Itens 8,13,72,79,113,119,120,122,131,13
5,148,179 e 187. Valor Total: R$ 37.718,00;
ELFA MEDICAMENTOS LTDA - Itens 74 e 75. Valor Total: R$ 
251.400,00;
TCA FARMA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - Itens 
53,83,94,100,107,132 e 155. Valor Total: R$ 106.887,99;
COMERCIAL MOSTAERT LIMITADA - Item 76. Valor Total: R$ 
18.144,00;
HOSPFAR IND. E COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - 
Itens 7,14,23,58,62,137,156,162,163,175,184,189,191 e 195. 
Valor Total: R$ 38.664,50.
PRODUTOS ROCHE QUÍMICOS E FARMACÊUTICOS SA - Itens 
133 e 134. Valor Total: R$ 306.415,50;
COSTA CAMARGO COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - 
Itens 1,6,11,19,21,27,29,35,38,57,60,110,112,121,123,129,13
0,139,140,149 e 164. Valor Total: R$ 210.228,78.
COMERCIAL CIRÚRGICA RIOCLARENSE LTDA - Itens 44,86,97 e 
125. Valor Total: R$ 23.910,00;
KOLLIMED COMERCIO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA 
- Item 106. Valor Total: R$ 560.000,00;
PRODIET FARMACÊUTICA LTDA - Itens 70,71 e 146. Valor Total: 
R$ 24.799,98;
CONTATTI COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA - Item 28. 
Valor Total: R$ 111.600,00;
Itens Desertos: 22,64,81,111,128,136,143,157,158,161,167,16
9 e 185. Valor Total: R$ 386.989,20;
Itens Fracassados: 15,17,24,30,31,33,41,42,48,50,52,54,63,6
5,73,80,85,87,88,95,96,98,102,104,116,117,127,150,153,154,
159,166,168,170,183,186,188,190,192,193 e 194. Valor Total: 
R$326.314,63.
Valor Total da Ata:R$ 4.335.747,93.
Belém, 22 de julho de 2011
ORDENADOR RESPONSÁVEL: MARIA GRAÇA BORGES JACOB

TORNAR SEM EFEITO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 295330

Fornecimento de Medicamentos Gerais P.E. Nº 023/2011 - 
PROC.2011/51.320
OBJETO: Homologação do Pregão Eletrônico Nº 023/2011 - HOL
Diário Oficial Nº. 32003 de 21/09/2011

HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 295386

PROCESSO: 2011/122302
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 071/2011 - HOL

Objeto: AQUISIÇÃO DE UMA REPROCESSADORA AUTOMÁTICA 
DE CAPILARES
A Diretora Geral do Hospital Ophir Loyola, nos termos do artigo 
9º, inciso XXIV, da Lei Estadual nº 6.474 de 06/08/2002 decide:
Considerando adjudicação efetuada pela Pregoeira, homologar 
o aludido certame, efetuado sob o critério “Menor valor Global”, 
em favor da empresa: VIVAX INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE 
EQUIPAMENTOS LTDA LTDA, no valor de R$ 19.450,00.
Belém, 13 de outrubro de 2011
ORDENADOR RESPONSÁVEL: MARIA GRAÇA BORGES JACOB

CANCELAMENTO DE ITENS PE N°023/2011
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 295354

Fornecimento de Medicamentos Gerais P.E. Nº 023/2011 - 
PROC.2011/51.320
OBJETO: Cancelamento de Itens do Pregão Eletrônico Nº 
023/2011 - HOL
A Diretora Geral do Hospital Ophir Loyola, nos termos do artigo 
15º da Lei Estadual nº 6.474 de 06/08/2002 decide:
Cancelar os itens abaixo relacionados, homologado em 22 de 
Julho de 2011:
DROGAFONTE: Item 119;
SOCIBRA: Itens 32,37,66,78,82,84,93 e 152.
Belém, 12 de setembro de 2011
ORDENADOR RESPONSÁVEL: MARIA GRAÇA BORGES JACOB

HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 295465

PROCESSO: 2011/148.446
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 80/2011 - HOL

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS CONTINUADOS DE SUPERVISÃO DE 
PROTEÇÃO RADIOLÓGICA (RADIOPROTEÇÃO) E GERENCIAMENTO 
DE REJEITOS RADIOATIVOS NAS DEPENDÊNCIAS DA DIVISÃO 
DE MEDICINA NUCLEAR DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA.
A Diretora Geral do Hospital Ophir Loyola, nos termos do artigo 
9º, inciso XXIV, da Lei Estadual nº 6.474 de 06/08/2002 decide:
Homologar o aludido certame, efetuado sob o critério “MENOR 
VALOR GLOBAL”, em favor da empresa: AMBIENTIS AUDITORIA 
E RADIOPROTEÇÃO LTDA, no valor total de R$ 39.576,00.
Belém, 18 de outubro de 2011
ORDENADOR RESPONSÁVEL: MARIA GRAÇA BORGES JACOB

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 295592

Contrato: 215
Exercício: 2011
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Aquisição de material técnico hospitalar
Valor Total: 21.571,20
Data Assinatura: 03/10/2011
Vigência: 03/10/2011 a 02/10/2012
Pregão Eletrônico: 34/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso 
Origem do Recurso
10302118526100000 339030 0103000000 Estadual
10302118526100000 339030 0269000000 Federal
Contratado: M. M. Lobato Com e Rep Ltda
Endereço: Rod. Augusto Montenegro, 1331
CEP. 66713-190 - Belém/PAComplemento: Km 23
Telefone: 9132272221
Ordenador: MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 295654

PORTARIA: 474/11
Objetivo: Conduzir Servidores para o IV Passeio do Grupo de 
Preparação para a Aposentadoria ao Municipio de Tracuateua/Pa
Fundamento Legal: Orientação Normativa AGE. n. 001 de 
11/01/2008
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Tracuateua/PA - Brasil<br
Servidor(es):
571752811/Walter Cunha Barata Junior (Motorista) / 2.5 diárias 
(Completa) / de 14/10/2011 a 16/10/2011<br
Ordenador: LUCIANA MARIA CUNHA MARADEI PEREIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 295628

PORTARIA: 472/11
Objetivo: Conduzir Equipe do Hemonucleo de Capanema/Pa para 
o Municipio de Primavera/Pa
Fundamento Legal: Orientação Normativa AGE. n. 001 de 
11/01/2008
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Primavera/PA - Brasil<br
Servidor(es):
541884921/Hailton de Souza Fialho (Motorista) / 1.5 diárias 
(Completa) / de 21/10/2011 a 22/10/2011<br
Ordenador: LUCIANA MARIA CUNHA MARADEI PEREIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 295638

PORTARIA: 473/11
Objetivo: Realizar Manutenção Corretiva em uma Centrifuga 
Refrigerada no Hemonucleo de Abaetetuba/Pa
Fundamento Legal: Orientação Normativa AGE. n. 001 de 
11/01/2008
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Abaetetuba/PA - Brasil<br
Servidor(es):
32552121/Daniel Augusto Fernandes de Oliveira (Aux. Oper. e 
Seg.) / 2.5 diárias (Completa) / de 19/10/2011 a 21/10/2011<br
Ordenador: LUCIANA MARIA CUNHA MARADEI PEREIRA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 295706

Órgao: CENTRO DE HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA DO PARA
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: Processo nº 2011/234032
Data de Admissão: 01/08/2011
Admitidos:
Nome do Servidor Cargo do Servidor Término Vínculo Observação
Alessandra Bezerra dos Santos Agente de Artes Praticas 
31/01/2012 Hemocentro Coordenador
Alex Amaral das Chagas  Agente Administrativo 31/01/2012 
Hemocentro Coordenador
Andre Luiz dos Santos Medico 31/01/2012 Hemocentro 
Coordenador
Andreia Ferreira de Oliveira Enfermeiro 31/01/2012 Hemocentro 
Coordenador
Antonio Wellington Silva Souza Tecnico de Manutenção 
31/01/2012 Hemocentro Coordenador
Billy Cunha da Silva Agente de Artes Praticas 31/01/2012 
Hemocentro Coordenador
Carlos Roberto Correa da Silva Agente Administrativo 31/01/2012 
Hemocentro Coordenador
Cileide do Socorro Dutra Pereira  Agente Administrativo 
31/01/2012 Hemocentro Coordenador
Claudio Igor Figueiro Tobias Agente Administrativo 31/01/2012 
Hemocentro Coordenador
Conceição de Maria Fonseca Agente Administrativo 31/01/2012 
Hemocentro Coordenador
Consuelo Cristina Cavalcante de Oliveira Agente Administrativo 
31/01/2012 Hemocentro Coordenador
Debora Maria Siqueira Braga  Agente Administrativo 31/01/2012 
Hemocentro Coordenador
Delma Marcia Lima Leal  Agente Administrativo 31/01/2012 
Hemocentro Coordenador
Dinamara Furtado de Quadros Carvalho Agente Administrativo 
31/01/2012 Hemocentro Coordenador
Emilene Ferreira Brito  Enfermeiro 31/01/2012 Hemocentro 
Coordenador
Estela Simone de Souza Soares Agente Administrativo 
31/01/2012 Hemocentro Coordenador
Evandro dos Santos Sá Agente de Artes Praticas 31/01/2012 
Hemocentro Coordenador
Fabiana Kelly Benassuly da Costa  Agente Administrativo 
31/01/2012 Hemocentro Coordenador
Fabricio Augusto da Luz Ramos Agente Administrativo 
31/01/2012 Hemocentro Coordenador
Gabrielle da Fonseca Leão Agente Administrativo 31/01/2012 
Hemocentro Coordenador
Halan Ferreira Barbosa  Agente de Artes Praticas 31/01/2012 
Hemocentro Coordenador
Helton Diogenes dos Santos Martins Agente de Artes Praticas 
31/01/2012 Hemocentro Coordenador
Higo Martins Bezerra Agente Administrativo 31/01/2012 
Hemocentro Coordenador
Ian Bruno Calil Chaves  Agente Administrativo 31/01/2012 
Hemocentro Coordenador
Jessica Silva Martinho  Enfermeiro 31/01/2012 Hemocentro 
Coordenador
Joelma Feliciano de Sousa Tecnico em Patologia Clinica 
31/01/2012 Hemocentro Coordenador
Jose Raimundo Andrade da Silva Agente de Artes Praticas 
31/01/2012 Hemocentro Coordenador
Keila Diene Pereira Gama Agente Administrativo 31/01/2012 
Hemocentro Coordenador
Lana Galvão da Cruz Fisioterapeuta 31/01/2012 Hemocentro 
Coordenador
Lennon de Lima Prado Agente de Artes Praticas 31/01/2012 
Hemocentro Coordenador
Leonardo Ganin Pontes Agente Administrativo 31/01/2012 
Hemocentro Coordenador
Liane Maria da Silva Gaby Agente Administrativo 31/01/2012 
Hemocentro Coordenador
Luciana Claudia Figueiredo Batista Agente Administrativo 
31/01/2012 Hemocentro Coordenador
Luiz Guilherme Assis de Moraes Agente Administrativo 
31/01/2012 Hemocentro Coordenador
Malena Mariana Miguele Rabello Agente de Artes Praticas 
31/01/2012 Hemocentro Coordenador
Mauricio Correa Neto Agente Administrativo 31/01/2012 
Hemocentro Coordenador
Otavio Augusto dos Santos Leite Agente Administrativo 
31/01/2012 Hemocentro Coordenador
Pascoal Savino Junior Agente Administrativo 31/01/2012 
Hemocentro Coordenador
Patricia do Socorro Santos de Lira Enfermeiro 31/01/2012 
Hemocentro Coordenador
Rafael Luiz de Aviz Carneiro Agente de Artes Praticas 31/01/2012 
Hemocentro Coordenador
Rafaela Comaru Gouveia  Fisioterapeuta 31/01/2012 Hemocentro 
Coordenador
Raimundo Nonato Santana Campos Tecnico de Manutenção 
31/01/2012 Hemocentro Coordenador
Regiane Cardoso de Moraes Agente Administrativo 31/01/2012 
Hemocentro Coordenador
Renata Salame Seabra Enfermeiro 31/01/2012 Hemocentro 
Coordenador


